А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2025                                                                                                                            № 2706

О демонтаже пешеходной

переправы через р. Которосль

Руководствуясь Актом комиссионного осмотра сооружения

от 28.10.2025, в связи с аварийным состоянием сооружения и тем, что

дальнейшая эксплуатация пешеходной переправы представляет опасность

для жизни и здоровья граждан, Администрация  района п о с т а н о в л я е т:

1. Демонтировать пешеходную переправу через реку Котросль,

расположенную в районе д. Осовые  Ивняковского сельского округа

Ярославского района.

2. Обеспечить безопасное проведение работ по демонтажу и

ликвидации последствий.

3. Разместить информацию для  населения о сроках и порядке

проведения работ на информационных стендах и остановочных комплексах

в д. Медведково, д. Сабельницы, д. Осовые, д. Берёзовки Ивняковского

сельского округа Ярославского района.

4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации

Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» органов

местного самоуправления Ярославского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации ЯМР Д.С. Шибаева.

6. Постановление вступает в силу со дня принятия.

 Глава Ярославского

 муниципального округа                                                              А.А. Михайлов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Руководствуясь Актом комиссионного осмотра сооружения                                  от 28.10.2025, в связи с аварийным состоянием сооружения и тем, что дальнейшая эксплуатация пешеходной переправы представляет опасность для жизни и здоровья граждан...
	1. Демонтировать пешеходную переправу через реку Котросль, расположенную в районе д. Осовые  Ивняковского сельского округа Ярославского района.
	2. Обеспечить безопасное проведение работ по демонтажу и ликвидации последствий.
	3. Разместить информацию для  населения о сроках и порядке проведения работ на информационных стендах и остановочных комплексах                  в д. Медведково, д. Сабельницы, д. Осовые, д. Берёзовки Ивняковского сельского округа Ярославского района.
	4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» органов местного самоуправления Ярославского мун...
	5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР Д.С. Шибаева.
	6. Постановление вступает в силу со дня принятия.